
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Facoltà di Medicina e Chirurgia 
  Ufficio Segreteria Studenti 

 
 

 1 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto Di Ateneo vigente; 
VISTO il Regolamento didattico di Ateneo vigente; 
VISTO il bando relativo alla “Procedura selettiva per il rilascio dei Nulla-Osta al trasferimento…….” emanato 

con D. R. n. 1954 del 21/07/2011; 
VISTE le istanze on line di n. 62 studenti, iscritti alla Facoltà di Medicina e Chirurgia corso di laurea 

triennale per le professioni Sanitarie in Infermieristica [SNT/1 - Classe delle lauree nelle professioni 
sanitarie Infermieristiche e professione sanitaria Ostetrica], presso questo Ateneo, con le quali 
hanno richiesto l’autorizzazione a seguire le attività formative presso altra sede didattica; 

VISTA le istanza on line di n. 173 studenti, iscritti alla Facoltà di Medicina e Chirurgia corso di laurea 
triennale per le professioni Sanitarie in Infermieristica [SNT/1 - Classe delle lauree nelle professioni 
sanitarie Infermieristiche e professione sanitaria Ostetrica] presso altro Ateneo, che hanno richiesto 
il “Nulla-Osta” per essere trasferiti presso questa Università; 

VISTO che dal riscontro effettuato nell’archivio informatizzato del C.S.I. (Centro Sistemi Informatici) sono 
inizialmente disponibili totali 26 posti così suddivisi: n. 3 posti ex ASL NA 2 (Pozzuoli), n. 1 posto ex 
ASL NA 3 (Frattamaggiore), n. 4 posti ex ASL NA 4 (Nola), n. 5 posti ex ASL SA 3 (Vallo della Lucania), 
n. 3 posti A.O. “Ruggi d’Aragona (SA) e n. 10 posti A.O.U. Policlinico, resisi vacanti a seguito di 
decadenza, rinuncia, trasferimenti e passaggi ad altra Università e/o corso di laurea degli studenti 
che li occupavano; 

VISTO  il D.R. n. 2469 del 5 Ottobre 2011 con il quale è stata nominata la Commissione preposta alla 
valutazione delle istanze degli studenti che hanno chiesto la concessione del nulla osta al 
trasferimento/cambio sede didattico-formativa; 

VISTO  i Verbali della Commissione preposta alla valutazione delle istanze degli studenti e di cui sopra, n. I 
del 14/10/2011 e n. II del 24/10/2011, acquisiti al protocollo generale di Ateneo n. 0118746 in data 
31/10/2011, con i quali sono state trasmesse le graduatorie di merito con l’assegnazione dei posti 
disponibili, tenuto conto delle preferenze espresse dagli studenti in sede di domanda e dei criteri 
adottati dalla Commissione; 

CONSIDERATO che, per l’anno accademico 2011/2012, è in ogni caso rispettata la programmazione degli 
accessi a livello nazionale; 

 
DECRETA 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
D

R
/2

01
1/

28
63

 d
el

 0
2/

11
/2

01
1

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
A

E
T

A
N

O



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Facoltà di Medicina e Chirurgia 
  Ufficio Segreteria Studenti 

 
 

 2 

 
Art. 1 Si autorizzano, i sotto indicati studenti a continuare le attività  didattiche presso le sedi formative 

affianco di ciascuno di essi indicate, essi dovranno presentarsi presso questo Ufficio per consegnare 
la domanda di partecipazione regolarmente firmata e così, permettere l’aggiornamento in carriera: 

 
 

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ASSEGFNAZIONE SEDE IN 
BASE ALLA POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 
SEDE  FREQUENTATA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

1 DI LEO VALENTINA 10/04/1987 NAPOLI 
Sede 018 = Universita degli 
Studi Federico II 

004 A.S.L. Napoli 2 Nord ex 
NA2 104,718 

2 D'AMBROSIO ROBERTA 07/12/1991 NAPOLI 
 Sede 004 = A.S.L. Napoli 2 Nord 
ex NA2 

005 A.S.L. Napoli 2 Nord ex 
NA3 97,222 

3 BARRA CATERINA 19/01/1990 NAPOLI 
Sede 005 = A.S.L. Napoli 2 Nord 
ex NA3 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 96,667 

4 MORLANDO ANTONIA 03/04/1991 AVERSA 
Sede 005 = A.S.L. Napoli 2 Nord 
ex NA3 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 96,667 

5 DI MURO CONCETTA 17/08/1983 BATTIPAGLIA 
Sede 009 = Azienda Ospedaliera 
Ruggi d'Aragona - Salerno 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 96,081 

6 GIRARDI ALBINA 21/08/1991 SCAFATI 
Sede 018 = Universita degli 
Studi Federico II 

005 A.S.L. Napoli 2 Nord ex 
NA3 95,555 

7 DEL GROSSO SILVIA 05/05/1990 NAPOLI 
Sede 018 = Universita degli 
Studi Federico II 

005 A.S.L. Napoli 2 Nord ex 
NA3 93,333 

8 MICILLO CARMELA 18/03/1991 NAPOLI 
Sede 018 = Universita degli 
Studi Federico II 

005 A.S.L. Napoli 2 Nord ex 
NA3 93,055 

9 MIGLIUOLO GIUSEPPINA 22/05/1991 NAPOLI 
Sede 018 = Universita degli 
Studi Federico II 

005 A.S.L. Napoli 2 Nord ex 
NA3 93,055 

10 ALMAVERA FLORINDA 23/02/1990 NAPOLI 
Sede 018 = Universita degli 
Studi Federico II 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 90,712 

11 VICINANZA FRANCESCA 06/07/1990 OLIVETO CITRA 
Sede 009 = Azienda Ospedaliera 
Ruggi d'Aragona - Salerno 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 88,964 

12 CIARDIELLO MANUELA 24/07/1990 NAPOLI 
Sede 018 = Universita degli 
Studi Federico II 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 88,261 

13 TAMMARO FRANCESCA 27/04/1990 NAPOLI 
Sede 005 = A.S.L. Napoli 2 Nord 
ex NA3 006 A.S.L. Napoli 3 Sud ex NA4 86,892 

14 VIGNERI FRANCESCA 02/07/1983 
SAN CESARIO DI 
LECCE 

Sede 018 = Universita degli 
Studi Federico II 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 86,559 

15 MOLINARI NUNZIA 25/11/1991 
SANTA MARIA 
CAPUA VETERE 

Sede 018 = Universita degli 
Studi Federico II 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 86,409 

16 SPINELLI GRAZIANO 27/04/1991 
PIEDIMONTE 
MATESE 

Sede 018 = Universita degli 
Studi Federico II 

004 A.S.L. Napoli 2 Nord ex 
NA2 84,856 

17 ALFANO SARA 12/02/1991 BATTIPAGLIA 
Sede 009 = Azienda Ospedaliera 
Ruggi d'Aragona - Salerno 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 84,559 

18 ALBERO ROSSELLA 14/11/1990 NAPOLI 
Sede 018 = Universita degli 
Studi Federico II 

004 A.S.L. Napoli 2 Nord ex 
NA2 83,423 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
D

R
/2

01
1/

28
63

 d
el

 0
2/

11
/2

01
1

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
A

E
T

A
N

O



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Facoltà di Medicina e Chirurgia 
  Ufficio Segreteria Studenti 

 
 

 3 

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ASSEGFNAZIONE SEDE IN 
BASE ALLA POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 
SEDE  FREQUENTATA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

19 ESPOSITO FRANCESCO 10/01/1992 NAPOLI 
Sede 018 = Universita degli 
Studi Federico II 

004 A.S.L. Napoli 2 Nord ex 
NA2 83,213 

20 ARRICHIELLO MARIAGRAZIA 17/05/1989 NAPOLI 
Sede 018 = Universita degli 
Studi Federico II 

005 A.S.L. Napoli 2 Nord ex 
NA3 82,725 

21 CERVO STELLA 02/06/1991 POLLENA TROCCHIA 
Sede 006 = A.S.L. Napoli 3 Sud 
ex NA4 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 82,658 

22 ABBADESSA ARIANNA 07/08/1989 SALERNO 
Sede 009 = Azienda Ospedaliera 
Ruggi d'Aragona - Salerno 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 82,103 

23 CARO SALVATORE 30/01/1989 NAPOLI 
Sede 005 = A.S.L. Napoli 2 Nord 
ex NA3 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 82,054 

24 PARMENDOLA IOLANDA 29/05/1991 VICO EQUENSE 
Sede 018 = Universita degli 
Studi Federico II 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 81,802 

25 PARENTE CLAUDIA 23/04/1980 NAPOLI 
 Sede 004 = A.S.L. Napoli 2 Nord 
ex NA2 

010 Azienda Ospedaliera 
Cardarelli 81,387 

26 SILVESTRI VINCENZO 10/10/1989 NAPOLI 
Sede 005 = A.S.L. Napoli 2 Nord 
ex NA3 006 A.S.L. Napoli 3 Sud ex NA4 80,759 

27 DE GENNARO JESSICA 27/01/1991 
CASTELLAMMARE 
DI STABIA 

Sede 009 = Azienda Ospedaliera 
Ruggi d'Aragona - Salerno 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 80,504 

28 
DELLA 
PERUTA MARIA 21/10/1989 MADDALONI 

Sede 006 = A.S.L. Napoli 3 Sud 
ex NA4 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 79,856 

29 MARZAROLI GIOVANNA 16/03/1974 EBOLI 
Sede 008 = A.S.L. SALERNO ex 
SA3 

009 Azienda Ospedaliera Ruggi 
d'Aragona - Salerno 79,390 

30 ROSSI LUISA 06/11/1991 NOCERA INFERIORE 
Sede 009 = Azienda Ospedaliera 
Ruggi d'Aragona - Salerno 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 79,333 

31 FERRARO ANTONIO 26/11/1990 NAPOLI 
Sede 006 = A.S.L. Napoli 3 Sud 
ex NA4 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 79,090 

32 SAVIELLO SABRINA 30/12/1991 SALERNO 
Sede 009 = Azienda Ospedaliera 
Ruggi d'Aragona - Salerno 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 78,757 

33 DEL MASTRO ALFREDO 29/12/1966 CRISPANO 
Sede 006 = A.S.L. Napoli 3 Sud 
ex NA4 

005 A.S.L. Napoli 2 Nord ex 
NA3 78,548 

34 GARGIULO CARMELA 14/03/1992 
CASTELLAMMARE 
DI STABIA 

MANCANZA DI SEDE 
PRESSCELTA 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 78,230 

35 BARBA FRANCESCO 14/07/1981 NOCERA INFERIORE 
Sede 009 = Azienda Ospedaliera 
Ruggi d'Aragona - Salerno 006 A.S.L. Napoli 3 Sud ex NA4 77,084 

36 IOVINO ANNA 10/08/1982 NAPOLI 
Sede 005 = A.S.L. Napoli 2 Nord 
ex NA3 006 A.S.L. Napoli 3 Sud ex NA4 76,923 

37 PASTORE 
ALESSANDRO 
FELICE 28/03/1974 MILANO 

Sede 008 = A.S.L. SALERNO ex 
SA3 

009 Azienda Ospedaliera Ruggi 
d'Aragona - Salerno 76,079 

38 SARRACINO MARIA 05/02/1991 NAPOLI 
MANCANZA DI SEDE 
PRESSCELTA 

004 A.S.L. Napoli 2 Nord ex 
NA2 75,833 

39 ASTA MARTINA 19/06/1990 NAPOLI 
MANCANZA DI SEDE 
PRESSCELTA 

004 A.S.L. Napoli 2 Nord ex 
NA2 75,211 

40 MANZI VALENTINA 28/09/1988 NOCERA INFERIORE 
Sede 008 = A.S.L. SALERNO ex 
SA3 

009 Azienda Ospedaliera Ruggi 
d'Aragona - Salerno 74,906 

41 LIVELLO UMBERTO 19/04/1984 
TORRE 
ANNUNZIATA 

Sede 009 = Azienda Ospedaliera 
Ruggi d'Aragona - Salerno 

018 Universita degli Studi 
Federico II 73,653 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
D

R
/2

01
1/

28
63

 d
el

 0
2/

11
/2

01
1

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
A

E
T

A
N

O



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Facoltà di Medicina e Chirurgia 
  Ufficio Segreteria Studenti 

 
 

 4 

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ASSEGFNAZIONE SEDE IN 
BASE ALLA POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 
SEDE  FREQUENTATA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

42 CERBONE ANNA 06/06/1992 NAPOLI 
Sede 005 = A.S.L. Napoli 2 Nord 
ex NA3 006 A.S.L. Napoli 3 Sud ex NA4 72,643 

43 SCIALÒ LUANA 03/12/1989 NAPOLI 
 Sede 004 = A.S.L. Napoli 2 Nord 
ex NA2 006 A.S.L. Napoli 3 Sud ex NA4 72,221 

44 ALVINO ALESSANDRA 16/02/1989 NAPOLI 
MANCANZA DI SEDE 
PRESSCELTA 

009 Azienda Ospedaliera Ruggi 
d'Aragona - Salerno 71,081 

45 CANGIANO FEDERICA 15/12/1990 NAPOLI 
 Sede 004 = A.S.L. Napoli 2 Nord 
ex NA2 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 70,495 

46 PIGNOLI FRANCESCO 31/05/1990 GRAGNANO 
Sede 008 = A.S.L. SALERNO ex 
SA3 

004 A.S.L. Napoli 2 Nord ex 
NA2 69,318 

47 PEDATA DOMENICO 29/09/1989 NAPOLI 
 Sede 004 = A.S.L. Napoli 2 Nord 
ex NA2 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 66,261 

48 GUERRIERO ANTONIETTA 29/07/1989 NOLA 
Sede 006 = A.S.L. Napoli 3 Sud 
ex NA4 

004 A.S.L. Napoli 2 Nord ex 
NA2 65,788 

49 SERRITIELLO MATTEO 23/03/1988 SALERNO 
MANCANZA DI SEDE 
PRESSCELTA 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 64,955 

50 CASALE SALVATORE 23/01/1984 NAPOLI 
Sede 005 = A.S.L. Napoli 2 Nord 
ex NA3 

010 Azienda Ospedaliera 
Cardarelli 63,306 

51 NANNOLA CHIARA 31/10/1992 NAPOLI 
MANCANZA DI SEDE 
PRESSCELTA 

004 A.S.L. Napoli 2 Nord ex 
NA2 61,216 

52 AMODIO RAFFAELLA 15/12/1989 CERRETO SANNITA 
MANCANZA DI SEDE 
PRESSCELTA 

009 Azienda Ospedaliera Ruggi 
d'Aragona - Salerno 61,070 

53 IMBIMBO CONCETTA 24/06/1989 VILLARICCA 
MANCANZA DI SEDE 
PRESSCELTA 

009 Azienda Ospedaliera Ruggi 
d'Aragona - Salerno 58,986 

54 MONACO DINA 13/12/1991 NAPOLI 
MANCANZA DI SEDE 
PRESSCELTA 

009 Azienda Ospedaliera Ruggi 
d'Aragona - Salerno 58,986 

55 NERINO RAFFAELE 24/03/1985 NAPOLI 
 Sede 004 = A.S.L. Napoli 2 Nord 
ex NA2 

010 Azienda Ospedaliera 
Cardarelli 55,840 

56 CAPUANO 
BIANCA 
MARIA 25/09/1989 NAPOLI 

 Sede 004 = A.S.L. Napoli 2 Nord 
ex NA2 

005 A.S.L. Napoli 2 Nord ex 
NA3 54,212 

57 NAPOLITANO GENNARO 24/04/1988 PAGANI 
Sede 008 = A.S.L. SALERNO ex 
SA3 006 A.S.L. Napoli 3 Sud ex NA4 54,151 

58 LANZANO ALESSIA 12/10/1991 NAPOLI 
MANCANZA DI SEDE 
PRESSCELTA 

005 A.S.L. Napoli 2 Nord ex 
NA3 53,153 

59 TURTURIELLO VERONICA 16/07/1990 CAPUA 
MANCANZA DI SEDE 
PRESSCELTA 

004 A.S.L. Napoli 2 Nord ex 
NA2 52,144 

60 GALLO EMANUELE 13/05/1985 SALERNO 
MANCANZA DI SEDE 
PRESSCELTA 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 48,889 

61 CAPUTO GIACOMO 19/07/1989 NAPOLI 
Sede 006 = A.S.L. Napoli 3 Sud 
ex NA4 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 47,061 

62 GUARINO 
MARIA 
GRAZIA 22/02/1992 NAPOLI 

 Sede 004 = A.S.L. Napoli 2 Nord 
ex NA2 008 A.S.L. SALERNO ex SA3 0,000 

 
 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
D

R
/2

01
1/

28
63

 d
el

 0
2/

11
/2

01
1

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
A

E
T

A
N

O



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Facoltà di Medicina e Chirurgia 
  Ufficio Segreteria Studenti 

 
 

 5 

Art. 2  E’ concesso, per l’anno accademico 2011/2012 e per le sedi formative affianco di ciascuno di essi 
indicate, il nulla-osta al trasferimento al corso di laurea triennale per le professioni sanitarie in 
Infermieristica [SNT/1 - Classe delle lauree nelle professioni sanitarie Infermieristiche e professione 
sanitaria Ostetrica], – esclusivamente se hanno superato un regolare concorso di accesso al 
numero programmato - ai sotto indicati studenti provenienti da altro Ateneo: 

 

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE SI E' 
ATTIVA L'ISCRIZIONE 

ASSEGFNAZIONE SEDE 
IN BASE ALLA 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

1 DAVIDE FEDERICA 05/08/1981 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  

 Sede 004 = A.S.L. Napoli 
2 Nord ex NA2 111,135 

2 ESPOSITO GIUSEPPE 15/07/1982 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  

 Sede 004 = A.S.L. Napoli 
2 Nord ex NA2 95,721 

3 PAPI VALENTINA 29/04/1989 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA3 88,761 

4 FERONE MARICA 27/07/1989 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA3 87,712 

5 DE LEO MELANIA 06/03/1991 BATTIPAGLIA 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  

Sede 008 = A.S.L. 
SALERNO ex SA3 87,117 

6 PETRONZI DOMENICO 06/10/1987 BENEVENTO UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FERRARA 
008 A.S.L. SALERNO ex 
SA3 83,027 

7 ALIBERTI CATERINA 06/02/1990 SALERNO 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DEL PIEMONTE 
ORIENTALE  AMEDEO AVOGADRO -
VERCELLI 

Sede 006 = A.S.L. Napoli 
3 Sud ex NA4 82,564 

8 MARANIELLO CIRO 15/04/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA3 82,173 

9 COVIELLO SILVIA 04/12/1986 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MODENA E 
REGGIO EMILIA 

Sede 006 = A.S.L. Napoli 
3 Sud ex NA4 81,310 

10 PENTANGELO GIOVANNA 13/02/1991 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  

Sede 006 = A.S.L. Napoli 
3 Sud ex NA4 80,901 

11 MEROLESE CINZIA 12/07/1990 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA3 80,766 

12 DI CATERINA 
MARIA 
CARMELA 14/05/1987 

VALLO DELLA 
LUCANIA 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DEL PIEMONTE 
ORIENTALE  AMEDEO AVOGADRO -
VERCELLI 

Sede 008 = A.S.L. 
SALERNO ex SA3 80,551 

13 PISANO SONIA 09/12/1986 ATRIPALDA 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  

Sede 008 = A.S.L. 
SALERNO ex SA3 80,319 

14 OBERTI GENEVIEVE 08/05/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA3 78,401 

15 FALCO ANTONIO 29/11/1991 BATTIPAGLIA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DE L'AQUILA 
Sede 006 = A.S.L. Napoli 
3 Sud ex NA4 78,369 

16 IULIANO FATIMA 13/03/1989 BENEVENTO 
UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO 
CUORE SEDE DI ROMA 

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA3 78,198 

17 PEZZELLA ALESSANDRO 15/11/1991 SARNO 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA3 77,568 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
D

R
/2

01
1/

28
63

 d
el

 0
2/

11
/2

01
1

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
A

E
T

A
N

O



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Facoltà di Medicina e Chirurgia 
  Ufficio Segreteria Studenti 

 
 

 6 

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE SI E' 
ATTIVA L'ISCRIZIONE 

ASSEGFNAZIONE SEDE 
IN BASE ALLA 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

18 RISPOLI SILVIO 30/10/1987 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA3 77,245 

19 VASILE ANNA 12/08/1991 
VALLO DELLA 
LUCANIA 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  

Sede 008 = A.S.L. 
SALERNO ex SA3 77,035 

20 FERRARO MARIA 22/07/1987 
POMIGLIANO 
D'ARCO 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DEL PIEMONTE 
ORIENTALE  AMEDEO AVOGADRO -
VERCELLI 

Sede 008 = A.S.L. 
SALERNO ex SA3 76,129 

21 CANTIELLO GENNARO 09/08/1982 CASERTA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SIENA 
008 A.S.L. SALERNO ex 
SA3 76,036 

22 DI PALMA GIUSEPPINA 23/05/1980 
SAN GIUSEPPE 
VESUVIANO 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA3 75,631 

23 ABATE LUCIA 30/03/1985 SALERNO 
UNIVERSITA'  CAMPUS BIO-MEDICO  
ROMA 

Sede 008 = A.S.L. 
SALERNO ex SA3 75,405 

24 ESPOSITO CONCETTA 05/07/1991 
CASTELLAMMARE 
DI STABIA 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA3 74,797 

25 DE RISO GIOVANNA 26/10/1990 POMPEI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  

Sede 008 = A.S.L. 
SALERNO ex SA3 74,738 

26 APICELLA ANTONIO 13/04/1981 
CASTELLAMMARE 
DI STABIA 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  

008 A.S.L. SALERNO ex 
SA3 74,234 

27 PERROTTA GIUSEPPINA 23/01/1989 AVERSA 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 74,231 

28 PIERRI GIULIO 06/06/1986 SALERNO 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 73,829 

29 FERRANTE GENNARO 15/05/1991 GIURGIU 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 73,818 

30 ARCARO ANTONIO 25/05/1968 
VALLO DELLA 
LUCANIA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BRESCIA IDONEO 73,465 

31 MASCOLO ANTONIO 09/12/1986 SCAFATI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 73,071 

32 GRAZIUSO STEFANO 25/02/1992 
CASTELLAMMARE 
DI STABIA 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 72,027 

33 FAIELLA ALESSANDRO 17/10/1990 SALERNO 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 71,734 

34 D' INNOCENZIO FABIO 21/06/1989 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 70,901 

35 FORESTA GIOCONDA 30/10/1991 NOLA 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 70,631 

36 RICCO RAFFAELLA 27/05/1979 SALERNO UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO IDONEO 69,882 

37 CATALDO ROSANNA 15/07/1983 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 69,324 

38 RAMADAN 
UAGDA-
FAWZIA 04/09/1980 SALERNO 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 68,960 

39 MARRA VINCENZO 29/06/1988 MESAGNE UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO IDONEO 68,769 

40 BARRA ANNA 05/07/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 68,595 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
D

R
/2

01
1/

28
63

 d
el

 0
2/

11
/2

01
1

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
A

E
T

A
N

O



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Facoltà di Medicina e Chirurgia 
  Ufficio Segreteria Studenti 

 
 

 7 

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE SI E' 
ATTIVA L'ISCRIZIONE 

ASSEGFNAZIONE SEDE 
IN BASE ALLA 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

41 DE PASCALE GESSICA 15/09/1991 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 68,559 

42 ROCCO RAFFAELE 13/07/1989 SALERNO 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 67,932 

43 CONNOLA FEDERICA 08/05/1992 
SAN GIORGIO A 
CREMANO 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 67,604 

44 RIGONI GIOVANNI 04/11/1989 SAPRI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 67,297 

45 DE LUISE FABIO 10/11/1986 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 67,261 

46 MASTROPIETRO PAOLA 25/06/1982 MADDALONI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI INSUBRIA 
VARESE-COMO IDONEO 66,757 

47 SAVIELLO EDOARDO 30/01/1990 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 66,585 

48 SOFFITTO CRISTINA 08/10/1990 
TORRE 
ANNUNZIATA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO IDONEO 66,126 

49 TRAPANESE YLENIA 13/08/1990 BATTIPAGLIA 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 65,901 

50 GELO ALFONSINA 17/04/1990 SARNO 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 65,090 

51 GRILLO VALENTINO 18/03/1984 SAPRI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 64,711 

52 AVINO NATALE 19/01/1991 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 64,392 

53 LEO ENRICO 12/06/1988 SALERNO 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 64,392 

54 STEFANELLI ALFONSO 03/04/1990 SARNO 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 64,392 

55 SALOMONE ILARIA 20/06/1985 NAPOLI UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO IDONEO 64,189 

56 CARACCIOLO GIUSEPPE 21/07/1987 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 63,658 

57 CASTELLONE ANNA 19/01/1990 VILLARICCA 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 63,387 

58 GRAZIANO GIUSEPPINA 10/02/1991 AVELLINO 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 63,288 

59 CASILLO GIUSIVALERIA 06/06/1990 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 63,234 

60 SAVELLI 
MARIA 
ANTONIETTA 19/06/1987 AVELLINO 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MODENA E 
REGGIO EMILIA IDONEO 62,516 

61 LOMBARDI GIULIA 13/10/1975 NEWARK 
UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO 
CUORE SEDE DI ROMA IDONEO 62,428 

62 MENNELLA GRAZIANA 06/03/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 62,387 

63 CAMPANILE MARIA 10/12/1990 NAPOLI UNIVERSITA' DEGLI STUDI DEL MOLISE IDONEO 62,225 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
D

R
/2

01
1/

28
63

 d
el

 0
2/

11
/2

01
1

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
A

E
T

A
N

O



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Facoltà di Medicina e Chirurgia 
  Ufficio Segreteria Studenti 

 
 

 8 

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE SI E' 
ATTIVA L'ISCRIZIONE 

ASSEGFNAZIONE SEDE 
IN BASE ALLA 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

64 POLICHETTI ALFONSO 06/08/1991 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BOLOGNA 
'ALMA MATER STUDIORUM' IDONEO 61,689 

65 ARNONE FRANCESCA 14/01/1989 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 61,622 

66 DI DOMENICO ROMOLO 21/08/1979 NOLA 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 61,468 

67 RODOGNO ARTURO 24/07/1990 NAPOLI 
UNIVERSITA' POLITECNICA DELLE 
MARCHE IDONEO 61,351 

68 ROSSI DARIO 17/10/1986 
NOCERA 
INFERIORE UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FERRARA IDONEO 61,309 

69 IZZO FRANCESCO 09/05/1983 
TORRE 
ANNUNZIATA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FERRARA IDONEO 61,076 

70 GIORDANO SARA 19/04/1990 
SAN GIUSEPPE 
VESUVIANO 

UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO 
CUORE SEDE DI ROMA IDONEO 60,901 

71 ZAMPELLA ANNALISA 17/08/1988 ACERRA 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 60,901 

72 MANFREGOLA ORIANA 04/05/1984 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 60,586 

73 PALOMBO DANIELE 24/09/1991 
VALLO DELLA 
LUCANIA 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 60,351 

74 COCOZZA BRUNA 14/11/1989 NOLA 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 60,045 

75 CIOTOLA PASQUALE 20/05/1979 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 59,820 

76 ORLANDO GERARDO 23/08/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 59,685 

77 SANTAMATO ANNA 28/06/1989 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 59,593 

78 GRANATO ALESSANDRA 29/10/1989 SALERNO 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 59,550 

79 SCOTTI JESSICA 04/07/1989 AGROPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BOLOGNA 
'ALMA MATER STUDIORUM' IDONEO 59,550 

80 LEO GIUSEPPE 12/05/1989 
NOCERA 
INFERIORE UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO IDONEO 59,459 

81 CALIFANO MARIANGELA 06/06/1991 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 59,054 

82 CICALE 
MARIA 
GRAZIA 01/07/1987 

MUGNANO DI 
NAPOLI 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 58,649 

83 GIORDANO GERARDO 05/07/1990 SARNO 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 58,622 

84 PELUSO FRANCESCO 25/04/1988 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 58,153 

85 
ROMEO DI 
SANTILLO NUNZIIO 22/04/1981 POZZUOLI 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 58,153 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
D

R
/2

01
1/

28
63

 d
el

 0
2/

11
/2

01
1

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
A

E
T

A
N

O



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Facoltà di Medicina e Chirurgia 
  Ufficio Segreteria Studenti 

 
 

 9 

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE SI E' 
ATTIVA L'ISCRIZIONE 

ASSEGFNAZIONE SEDE 
IN BASE ALLA 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

86 BARLETTA ANTONIO 04/10/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 57,793 

87 TALOTTI CIRO 10/02/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 57,748 

88 DE PRISCO FRANCESCO 21/12/1990 SALERNO 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 57,387 

89 BENCIVENGA DONATELLA 30/09/1981 OLIVETO CITRA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE IDONEO 57,117 

90 DI VAIO ANNA 21/01/1992 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 57,036 

91 MARTINO LUCIA 11/04/1990 NAPOLI UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO IDONEO 56,919 

92 PIANESE LUISA 17/07/1975 CASERTA 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 56,914 

93 ASSANTE ANNA 16/09/1988 
CASTELLAMMARE 
DI STABIA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA IDONEO 56,622 

94 FIERRO RAFFAELE 24/08/1989 BATTIPAGLIA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FERRARA IDONEO 56,547 

95 CIMMINO VINCENZO 26/10/1990 CASERTA 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 56,216 

96 CORDO' GABRIELLA 03/03/1983 RHO UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO IDONEO 55,811 

97 GALLO RAMONA 19/06/1988 
SAN GIOVANNI IN 
FIORE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MODENA E 
REGGIO EMILIA IDONEO 55,755 

98 DI GIOVANNI LIVIA 26/11/1988 BATTIPAGLIA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO IDONEO 55,523 

99 MATINO ANNA 29/01/1972 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BOLOGNA 
'ALMA MATER STUDIORUM' IDONEO 55,472 

100 COMUNE MARIA 10/01/1991 
SAN FELICE A 
CANCELLO 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 55,144 

101 ARNONE ROBERTA 25/03/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 54,550 

102 SALIERNO GENNARO 04/09/1981 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 54,186 

103 BABSIA OVIDIO 30/01/1991 BRESCIA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO IDONEO 54,054 

104 COSTA DANIELA 30/11/1988 CARACAS 
UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO 
CUORE SEDE DI ROMA IDONEO 54,042 

105 IACCARINO GIUSEPPE 03/07/1986 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 53,964 

106 SAVIANO GIUSEPPINA 15/01/1988 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 53,162 

107 APICELLA TIZIANA 03/03/1987 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO 
CUORE SEDE DI ROMA IDONEO 53,118 

108 CARATU' GIADA 06/12/1989 SAN SEVERO 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI INSUBRIA 
VARESE-COMO IDONEO 52,932 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
D

R
/2

01
1/

28
63

 d
el

 0
2/

11
/2

01
1

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
A

E
T

A
N

O



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Facoltà di Medicina e Chirurgia 
  Ufficio Segreteria Studenti 

 
 

 10

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE SI E' 
ATTIVA L'ISCRIZIONE 

ASSEGFNAZIONE SEDE 
IN BASE ALLA 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

109 SALVITELLI DOMENICO 25/10/1988 POLLA 
UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO 
CUORE SEDE DI ROMA IDONEO 52,717 

110 COPERSITO ENZA 03/11/1989 POLLA 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 52,680 

111 SALERNO MARIANNA 09/10/1985 SALERNO 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 52,590 

112 SIVIERO GIUSEPPE 14/08/1989 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 52,342 

113 CAPUANO ESTER 19/09/1990 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 52,140 

114 FAIELLA ERMETE 21/09/1991 SALERNO 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 51,712 

115 AMABILE FRANCESCO 29/01/1986 POLLA 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 51,664 

116 DE MARCO ANTONELLA 19/01/1981 AGROPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 51,239 

117 GEMITO MARIA 10/02/1983 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 51,081 

118 TRINCHILLO ROSARIO 20/02/1990 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 51,045 

119 CASTIGLIA 
MARIA 
MARTINA 22/08/1989 NAPOLI 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 50,293 

120 CARRO GIOVANNA 19/01/1987 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 50,180 

121 LAMANNA FRANCESCA 20/06/1987 POLLA 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 50,039 

122 FORESTA DORA 02/09/1987 NOLA 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 49,144 

123 POLICHETTI CATELLO 11/04/1988 
CASTELLAMMARE 
DI STABIA 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 49,144 

124 MARZULLO STEFANO 03/09/1989 BATTIPAGLIA 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DEL PIEMONTE 
ORIENTALE  AMEDEO AVOGADRO -
VERCELLI IDONEO 48,829 

125 CARUSO SAMANTHA 10/11/1988 POLLA 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 48,806 

126 CAPUTO FRANCESCO 19/09/1990 SAPRI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 48,784 

127 MARINI MARCO 05/02/1989 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 47,342 

128 DI LUARO GIOVANNI 05/07/1989 AVELLINO UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CASSINO IDONEO 46,982 

129 GEMITO MARTINA 01/02/1989 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 46,937 

130 GUASTAFERRO DOMENICA 03/09/1972 POMPEI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 46,299 

131 COSTANTINO CARLO 09/03/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 45,545 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
D

R
/2

01
1/

28
63

 d
el

 0
2/

11
/2

01
1

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
A

E
T

A
N

O



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Facoltà di Medicina e Chirurgia 
  Ufficio Segreteria Studenti 

 
 

 11

POSIZ. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

COMUNE DI 
NASCITA 

ATENEO DOVE ATTUALMENTE SI E' 
ATTIVA L'ISCRIZIONE 

ASSEGFNAZIONE SEDE 
IN BASE ALLA 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO 

132 DEL PRETE ANNA 08/11/1988 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 45,473 

133 FORESE ANNA 16/11/1988 EBOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 45,023 

134 FRATTINI FLORIANA 27/06/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 44,775 

135 SICIGNANO CARLO 01/11/1988 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 43,360 

136 SOZIO ELISA 02/05/1989 
MUGNANO DI 
NAPOLI 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 43,356 

137 DEL PRETE PASQUALE 30/03/1983 CASERTA 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 42,207 

138 FERRARO ARMANDO 02/10/1990 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 41,937 

139 ZARRA FRANCESCA 06/07/1990 
NOCERA 
INFERIORE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  LA 
SAPIENZA  IDONEO 31,802 

140 MELE FERDINANDO 29/08/1989 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 30,000 

141 PALMENTIERI NUNZIA 02/02/1991 NAPOLI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA  TOR 
VERGATA  IDONEO 30,000 

142 RUSSO SPENA MARIA 24/08/1977 NAPOLI UNIVERSITA' DEGLI STUDI DE L'AQUILA IDONEO 30,000 

143 TARTAGLIA FABIO 30/05/1991 
NOCERA 
INFERIORE NON NOTO IDONEO 0,000 

 

 
Art. 3 Gli studenti di cui al precedente art. 2 dovranno presentare, - esclusivamente a mano 

personalmente e/o da altra persona munita di delega -, presso l’Ufficio di Segreteria Studenti della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia - entro il termine perentorio delle ore 12.00 del 28 Novembre 2011 
- la seguente documentazione: 

 
a. domanda di trasferimento da altro Ateneo in carta semplice diretta al Magnifico Rettore, su 

apposito modello fornito dalla segreteria (Mod. SG25 scaricabile anche dal sito all'indirizzo 
successivamente indicato) corredata dall'attestazione di avvenuto pagamento di Euro 84,90 
(Contributo trascrizione carriera cod. 6011) pagabile presso tutti gli sportelli del Sanpaolo IMI e 
Sanpaolo Banco di Napoli. 

b. Attestazione comprovante l’avvenuto pagamento della prima rata nonché della tassa regionale 
per il diritto allo studio universitario pagabili presso tutti gli sportelli del Sanpaolo IMI e Sanpaolo 
Banco di Napoli; 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
D

R
/2

01
1/

28
63

 d
el

 0
2/

11
/2

01
1

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
A

E
T

A
N

O



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Facoltà di Medicina e Chirurgia 
  Ufficio Segreteria Studenti 

 
 

 12

c. Modulo riportante l’attestazione I.S.E.E. (INDICATORE DELLA SITUAZIONE ECONOMICA 
EQUIVALENTE) che è una certificazione prodotta sulla base di una dichiarazione sostitutiva unica 
sottoscritta da uno dei componenti del nucleo familiare dello studente da consegnare 
direttamente ai Centri di Assistenza Fiscale (C.A.F.), alle Sedi ed Agenzie INPS. L’I.S.E.E. è calcolato 
sulla base della composizione del nucleo familiare, dei redditi percepiti e del patrimonio 
mobiliare ed immobiliare posseduto da ciascun componente. Per ulteriori dettagli sulle modalità 
di calcolo e per effettuare eventuali simulazioni si rinvia al sito dell’INPS.  

 [(N.B. L’attestazione I.S.E.E., puo’ essere non consegnata se lo studente rientri nell’ultima fascia 
di contribuzione (XIX – oltre 75.000,00 €), vedasi “Guida al pagamento delle tasse” sul sito web di 
Ateneo]; 

d. Ricevuta di avvenuta presentazione all’Ateneo di provenienza della domanda di trasferimento in 
uscita. 

e. Stampa della domanda di partecipazione alla procedura selettiva. 
f. N. 1 foto formato tessera. 

 
Il predetto Ufficio di Segreteria Studenti, che è sito in Napoli alla via Pansini, 5 presso l’Azienda 

Ospedaliera Policlinico – Edificio n. 24 -, è aperto al pubblico il Lunedì, il Mercoledì ed il Venerdì dalle ore 
09.00 alle ore 12.00, il Martedì ed il Giovedì  dalle ore 09.00 alle ore 12.00 e dalle ore 14.30 alle ore 16.30. 

NON SARÀ PRESA IN CONSIDERAZIONE DOCUMENTAZIONE INCOMPLETA O PERVENUTA A MEZZO 
FAX O SERVIZIO POSTALE O ALTRO SERVIZIO EQUIVALENTE COME NON SARA’ PRESO IN 
CONSIDERAZIONE IL PAGAMENTO EFFETTUATO CON PROCEDURE TELEMATICHE. 

 
E’ possibile reperire e scaricare la modulistica dalla pagina web dell’Ateneo collegandosi al sito 

www.unina.it. 
Qualora l’avente diritto non dovesse ottemperare alle disposizioni di cui sopra, sarà considerata 

rinunciataria e perderà il diritto al Nulla-Osta. 
I posti che risulteranno vacanti saranno utilizzati per eventuali successivi scorrimenti e/o richieste di 

nulla-osta per il successivo anno accademico. 
 
 
 
 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
D

R
/2

01
1/

28
63

 d
el

 0
2/

11
/2

01
1

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
A

E
T

A
N

O



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Facoltà di Medicina e Chirurgia 
  Ufficio Segreteria Studenti 

 
 

 13

Art. 4 Per le n. 7 richieste degli studenti provenienti da Atenei ubicati nel territorio della Regione 
Campania, la Commissione, decide di non procedere alla valutazione, stesso dicasi per le n. 20 
richieste riguardanti studenti immatricolati prima dell’a.a. 2008/2009 e le n. 3 richieste di studenti 
già iscritti al III anno di corso. 

 
Napoli, lì  

IL RETTORE 
Massimo Marrelli 

 
 
  

Ripartizione Relazione Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott. Giuseppe Pafundi 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
D

R
/2

01
1/

28
63

 d
el

 0
2/

11
/2

01
1

F
irm

at
ar

i: 
M

A
N

F
R

E
D

I G
A

E
T

A
N

O


